
 

  自治会・町内会長 各位 

                                                                                   

港 北 消 防 署 長 

ヘリコプターによる消防訓練及び展示説明の実施について 

 

仲秋の候 ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。 

日頃から、消防行政に対して、深い御理解と御協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

港北消防署におきましては、区内消防力向上のため各種訓練を実施しているところでありますが、

このたび、大規模災害時の緊急物資輸送や救急搬送のため、消防ヘリコプターによる訓練を、新横浜

公園グランド（日産フィールド小机）で行うこととなりました。 

訓練実施中は、ヘリコプター飛来による騒音が発生するなど、御迷惑をお掛けするとは存じますが、

何卒御理解と御協力いただきたくお願い申し上げます。 

 なお、訓練実施後に地域住民の皆様等へのヘリコプターの展示説明を行います。 

ヘリコプターを見学していただく良い機会となりますので、地域の皆様への御周知につきましても

併せて御協力をお願い申し上げます。 

 

１ 日時 

平成 27 年 10 月２日（金）  10 時 00 分から 11 時 30 分まで 

 

２  場所 

新横浜公園グランド（日産フィールド小机） 

 

３  内容 

(1) ヘリコプターによる消防訓練 

(2) ヘリコプターの展示説明 

 

 

 

 

４  その他 

(1) 災害出場及び天候等によりヘリコプターが飛行不能のため、訓練自体が中止となる場合がある

ことを御了承願います。 

(2) 訓練の詳細については横浜市消防局ホームページ【http://www.city.yokohama.lg.jp/shobo/】

 右上の横浜カレンダーでお知らせします。ご不明な点はこちらをご覧いただくか、下記連絡先

までお問い合わせください。 
【天候による訓練の中止は当日朝 9 時 00分までに公表します。】 

                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

《連絡先（担当）》港北消防署 警防課 増山・矢野・柳瀬 TEL ５４６－０１１９                 

港 北 区 区 連 会 資 料  
平成 27 年９月 18 日 
港 北 消 防 署 

ココをクリック！ 

横浜市消防局ホームページ 

http://www.city.yokohama.lg.jp/shobo/】
http://www.city.yokohama.lg.jp/shobo/】


 

港北区にお住いのみなさまへ      

港北消防署から訓練のお知らせ 

ヘリコプターの訓練と展示説明を行います 是非お出かけください！ 

 

 

  

 

 

 

大規模災害時の緊急物資輸送や救急搬送のため、消防ヘリコプターによる訓練を、新横浜公園グラ

ンド（日産フィールド小机）で行うこととなりました。 

 地域のみなさまに、ヘリコプターをご覧いただく良い機会となりますので、是非お出かけください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＊訓練実施中は、ヘリコプター飛来による騒音が発生するなど、近隣にお住いの皆様には御迷惑

をお掛けするとは存じますが、何卒御理解と御協力お願い申し上げます。 

 
１  日時・場所 

平成 27 年 10 月２日（金） 10 時 00 分から 11 時 30 分まで  

新横浜公園グランド（日産フィールド小机） 
２  内容 

ヘリコプターによる消防訓練及びヘリコプターの展示説明 

３  その他 

（１） 災害出場及び天候等で訓練が中止となる 

場合がありますのでご了承ください。 

【詳細は横浜市消防局ホームページ横浜カレンダー】  

（２）訓練専用の駐車場はありません。 

（お車でお越しの場合は近隣駐車場を御使用ください。） 

本件に関するお問い合わせ先 

港北消防署 警防課 045-546-0119 担当 増山・矢野・柳瀬 

 

 

ココをクリック！ 

【http://www.city.yokohama.lg.jp/shobo/】 

http://www.city.yokohama.lg.jp/shobo/

